
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

53/2022

31/03/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/04/2022
Pregão presencial
10/2022 - PR
53/2022

AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA EVENTOS ESPORTIVOS DA
SECRETARIA DE ESPORTES

Lote: 1
Participante: MAURO JOIAS EIRELI - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC, COM
FIGURA CONFORME MODALIDADA A ESCOLHER, EM ALTO RELEVO E
DETALHES NAS BORDAS, NA COR DOURADO, TAMANHO DE 50MM DE
DIAMETRO; EXPESSURA MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE
25G, COM SUPORTE E FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE
LARGURA, COM GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORME O EVENTO COR A
ESCOLHER;

325,000 UN 9,80 3.185,00

2 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC, COM
FIGURA CONFORME MODALIDADA A ESCOLHER E DETALHES NAS
BORDAS, NA COR PRATA, TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO;
EXPESSURA MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM
SUPORTE E FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE LARGURA, COM
GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORME O EVENTO COR A ESCOLHER;

325,000 UN 9,80 3.185,00

3 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC, COM
FIGURA CONFORME MODALIDADA A ESCOLHER E DETALHES NAS
BORDAS METALIZADA NA COR DOURADA, PRATA OU BRONZE, COM
FIGURA CONFORME MODALIDADA A ESCOLHER E DETALHES NAS
BORDAS, TAMANHO MINIMO DE 50MM DE DIAMETRO, EXPESSURA
MINIMA DE 2,0MM, PESO APROXIMADO DE 20G, COM SUPORTE E FITA
DE CETIM DE 2,5MM DE LARGURA, COM GRAVAÇÃO EM LATÃO
CONFORME O EVENTO COR  A ESCOLHER;

200,000 UN 7,70 1.540,00

4 MEDALHA DE OURO -  TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO;
EXPESSURA MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM
SUPORTE E FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE LARGURA,
GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORFE O EVENTO 1° LUGAR BOCHA
ROLADA GPAB EDIÇÃO 2022.

7,000 UN 10,285 72,00

5 MEDALHA DE PRATA -  TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO;
EXPESSURA MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM
SUPORTE E FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE
LARGURA,GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORME O EVENTO 2° LUGAR
BOCHA ROLADA GPAB - EDIÇÃO 2022

7,000 UN 10,285 72,00

6 MEDALHA DE BRONZE - TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO;
EXPESSURA MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM
SUPORTE E FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE
LARGURA,GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORME O EVENTO 3° LUGAR
BOCHA ROLADA GPAB- EDIÇÃO 2022.

7,000 UN 10,285 72,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 MEDALHA DE PRATA -  TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO;
EXPESSURA MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM
SUPORTE E FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE
LARGURA,GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORME O EVENTO 2 ° LUGAR
BOCHA ROLADA TORNEIO INTEGRAÇÃO - EDIÇÃO 2022.

7,000 UN 10,285 72,00

8 MEDALHA DE OURO - GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORME O EVENTO 1
° LUGAR BOCHA ROLADA TORNEIO INTEGRAÇÃO - EDIÇÃO 2022

7,000 UN 10,285 72,00

9 MEDALHA DE BRONZE -  TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO;
EXPESSURA MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM
SUPORTE E FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE
LARGURA,GRAVAÇÃO EM LATÃO CONFORME O EVENTO 3° LUGAR
BOCHA ROLADA TORNEIO INTEGRAÇÃO- EDIÇÃO 2022.

7,000 UN 10,285 72,00

Total do Participante: 8.342,00

Lote: 2
Participante: ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

10 TROFEU EM POLIMERO COM NO MINIMO 120 CM DE ALTURA,
METALIZADO NA COR DOURADA COM DETALHES EM DOURADO
FOSCO, COM ESTATUETA DE FUTEBOL EM POLIMERO NA COR
DOURADA NA PARTE SUPERIOR; BASE EM POLIMERO NA COR
DOURADA; COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO.

3,000 UN 831,44 2.494,32

11 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 20CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLIMERO METALIZADO
NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR FIXA DE LUVA DE
GOLEIRO/ CHUTEIRA, COM PLAQUETA EM LATÃO COM GRAVAÇÃO
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

10,000 UN 143,38 1.433,80

12 TROFEU EM POLIMERO COM NO MINIMO 120CM DE ALTURA,
METALIZADO NA COR PRATA COM DETALHES EM PRATA FOSCO,
COM ESTATUETA DE FUTEBOL EM POLIMERO NA COR PRATA NA
PARTE SUPERIOR; BASE EM POLIMERO NA COR PRATA; COM
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

3,000 UN 795,60 2.386,80

13 TROFEU EM POLIMERO COM NO MINIMO 120CM DE ALTURA,
METALIZADO NA COR BRONZE COM DETALHES EM BRONZE FOSCO,
COM ESTATUETA DE FUTEBOL EM POLIMERO NA COR BRONZE NA
PARTE SUPERIOR; BASE EM POLIMERO NA COR BRONZE; COM
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

3,000 UN 771,69 2.315,07

Total do Participante: 8.629,99

Lote: 3
Participante: ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

14 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 81CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR AZUL
OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA COM ALÇAS EM POLIMERO
NA COR DOURADA, COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR
DOURADA, SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA EM POLIMERO DE 12
PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA COM UMA TAÇA INTERNA
NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

7,000 UN 763,883 5.347,18

15 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 81CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR AZUL
OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA COM ALÇAS EM POLIMERO
NA COR PRATA, COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR PRATA,
SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA EM POLIMERO DE 12 PONTAS
METALIZADA NA COR PRATA COM UMA TAÇA INTERNA NA COR AZUL
ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO.

7,000 UN 621,27 4.348,89

16 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 20CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLIMERO METALIZADO
NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR FIXA DE LUVA DE
GOLEIRO/ CHUTEIRA E BOLA, COM PLAQUETA EM LATÃO COM
GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

9,000 UN 122,66 1.103,94



Página: 3 / 4

Total do Participante: 10.800,01

Lote: 4
Participante: DJALMO DAVI - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

17 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 60 CM, COM BASE OCTOGAL DE
APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA, CONE COM FRISO EM POLIMERO METALIZADO NA COR
DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIAVEL DE BARALHO, COM
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 213,635 854,54

18 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 60CM, COM BASE OCTOGAL DE
APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA, CONE COM FRISO EM POLIMERO METALIZADO NA COR
PRATA. ESTATUETA INTERCAMBIAVEL DE BARALHO, COM GRAVAÇÃO
EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 203,92 815,68

19 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 60CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE COM
FRISOS EM POLIMERO LATÃO OU ADESIVA CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO.METALIZADO NA COR DOURADA, COM
ESTATUETA INTERCAMBIAVEL DE BOLÃO/48/BOCHA ROLADA, COM
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO;

6,000 UN 203,92 1.223,52

20 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 60CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE COM
FRISOS EM POLIMERO LATÃO OU ADESIVA CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO.METALIZADO NA COR PRATA, COM
ESTATUETA INTERCAMBIAVEL DE BOLÃO/48/BOCHA ROLADA, COM
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO;

20,000 UN 194,19 3.883,80

21 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 60CM, COM BASE OCTOGONAL DE
APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. CONE COM FRISOS EM POLIMERO METALIZADO NA COR
PRATA, COM ESTATUETA INTERCAMBIAVEL DE RAMO COM SINUCA,
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVA CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 143,71 574,84

22 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 60CM, COM BASE OCTOGONAL DE
APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. CONE COM FRISOS EM POLIMERO METALIZADO NA COR
DOURADA, COM ESTATUETA INTERCAMBIAVEL DE RAMO COM
SINUCA, COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVA
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 174,78 699,12

23 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 20CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLIMERO METALIZADO
NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR FIXA BOCHA, BOLÃO, 48,
COM PLAQUETA EM LATÃO COM GRAVAÇÃO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO.

5,000 UN 121,70 608,50

Total do Participante: 8.660,00

Lote: 5
Participante: TOMAZEL CALCADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME

24 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA 124CM-48 , METALIZADO NA COR
DOURADA ,COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVA
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 775,17 3.100,68

25 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA 124CM-48 , METALIZADO NA COR
PRATA ,COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVA
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 716,96 2.867,84

26 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA 124CM-48 , METALIZADO NA COR
BRONZE ,COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO OU ADESIVA
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 716,96 2.867,84



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

27 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA 34CM-13 + FIGURA COM GRAVAÇÃO
EM LATÃO GOLEIRO MENOS VAZADO FUTEBOL , CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 167,84 671,36

28 TROFÉU COM ALTURA MINIMA 50CM -19 PLAQUETA EM LATÃO COM
GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 193,06 772,24

29 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA 36CM-14 + FIGURA COM GRAVAÇÃO
EM LATÃO -ARTILHEIRO FUTEBOL SUIÇO, CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO;

4,000 UN 130,01 520,04

Total do Participante: 10.800,00

Lote: 6
Participante: DJALMO DAVI - EPP

30 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 90CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE COM
FRISOS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA, COM
ESTATUETA INERCAMBIAVEL DE VOLEIBOL, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO OU ADESIVA CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

2,000 UN 317,50 635,00

31 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 90CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE COM
FRISOS EM POLIMERO METALIZADO NA COR PRATA, COM
ESTATUETA INERCAMBIAVEL DE VOLEIBOL, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO OU ADESIVA CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

2,000 UN 317,50 635,00

Total do Participante: 1.270,00

Total Geral: 48.502,00

Assinatura do Responsável

19/04/2022Descanso,


